
Tildeling af midler fra VI KBH'R' puljen ved ansøgningsrunden 
15. august 2009

Vurdering af 14 ansøgninger
Der er ved vurderingen af ansøgningerne taget udgangspunkt i 
retningslinjerne for tildeling af VI KBH’R’ puljen (bilag 2). 

Alle indstillede ansøgninger overholder følgende 4 elementer jf. 
retningslinjernes § 3, stk. 1:

Aktiviteter, der synliggør at Københavns Kommune er en 
mangfoldig by
Aktiviteter, der baseres på et tværkulturelt samarbejde
Aktiviteter, der er forankret via inddragelse af andre lokale 
aktører end projektansøger
Aktiviteter, der er åben for alle byens borgere

De 14 ansøgninger vil på BIU mødet den 24. september 2009 ligge 
fremme i den underskrevne udgave. Nedenfor følger først et resumé af 
sekretariatets indstilling vedrørende de indkomne ansøgninger. 
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Efterfølgende er et kort sammendrag fra ansøgningerne. 

Ansøgninger som indstilles til tilsagn om bevilling

Ansøgning nr. 1
Ansøger Københavns Bymuseum
Foreninger Forening Under Opførelse
Projekttitel 1000 Portrætter
Projektperiode 15.10.2009 – 30.05.2010
Ansøgt beløb 73.800 kr. inkl. moms 

Indstilles til tilsagn om 73.800 kr.
Indstilling Begrundelse: Projektet vurderes meget relevant i forhold 

til de aktuelle problemer med hashhandel og 
bandekriminalitet i Jægersborggade. Det vurderes meget 
positivt, at gadens beboere igennem projektet vil opnå en 
større sammenhængskraft og tryghed ved at lære 
hinanden bedre at kende. Desuden vurderes det positivt, 
at københavnerne gennem udstillingen kan opleve en 
anden og mere positiv side af Jægersborggade.
Det anbefales, at bevillingen undtagelsesvis udbetales 
som forskud à conto, da projektet først afslutter i maj 
2010.

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro

Målgruppe: primært til alle beboere i Jægersborggade 
men også henvendt til alle københavnere i fbm. 
fotoudstillingen i projektets anden fase

Formål og 
konkrete delmål

Et fysisk og digitalt projekt om Jægersborggade, som har 
til formål at portrættere en gade, som skal bidrage til at 
skabe et portræt af bydelen Nørrebro og Københavns 
samtid.

Projektet ønsker at fotografere og udstille portrætter af 
alle beboere i Jægersborggade i gadens mange 
vinduespartier til udstillingsmontre for kunst og 
arkitektur. Senere i forløbet vil projektet i samarbejde 
med Københavns Bymuseum udstille portrætterne på en 
interaktiv elektronisk væg i fbm. udgravningerne til 
Cityringen Metro.

Formål:
at styrke fællesskabsfølelsen beboerne imellem og -
gadens besøgende
at nedbryde fordomme og lære hinanden at kende-
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Resultater At alle beboerne i Jægersborggade lærer noget om 
hinanden og kan gøre sig erfaringer om andre mennesker, 
der lever og bor på gaden under samme forhold som dem 
selv, og som følge heraf en større sammenhængskraft i 
gaden beboerne imellem. 

800-1.000 deltagere forventes at tage del i projektet.

Ansøgning nr. 2

Ansøger Verdenskulturcentret
Foreninger Foreningen Kollaboration
Projekttitel Beyond Borders – Climate Pilgrims
Projektperiode 11. december 2009
Ansøgt beløb 75.085 kr. inkl. moms

Indstilles til tilsagn på i alt 75.085 kr. 
Indstilling Begrundelse: Et godt og relevant projekt med et 

projektindhold, som puljen ikke tidligere har støttet. Det er 
dog en forudsætning for tilsagn, at samarbejdserklæringen 
modtages. Det anbefales, at bevillingen undtagelsesvis 
udbetales à conto, såfremt projektet løber til ultimo januar 
2010. 

Målgruppe og 
bydel

Bydele: Indre by og ét af brokvarterne

Projektet har to målgrupper: Den ene er de 
samarbejdspartnere som er involveret i afviklingen og 
planlægningen af den interreligiøse klima-pilgrimsvandring, 
det drejer sig om 4 religiøse ledere 
(præst/imam/rabbiner/lama) samt personer i disses 
menigheder. Den anden målgruppe, til selve vandringen, er 
københavnere og udenlandske gæster ved COP15.
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Formål og 
konkrete delmål

I løbet af den interreligiøse klima-pilgrimsvandring besøger 
de deltagende i projektet forskellige religiøse rum, hvor 
menigheden og evt. præst/imam/rabbiner/lama giver indblik i, 
hvordan deres religion relaterer sig til klimaforandringerne 
og klimatopmødet. Efter vandringen vil der være en 
fotoudstilling på Verdenskulturcentret med billeder fra turen.

Formålet er:
- at afvikle et utraditionelt arrangement, hvor deltagerne 
mærker medmenneskelig samhørrighed. At kulturel 
mangfoldighed er en styrke for et samarbejde om at påvirke 
verdens toppolitikere, der er kommet til København for at 
indgå en vigtig aftale om klimaet.

Resultater At nedbryde nogle af københavnernes fordomme om dem, 
der har en anden kultur/religion end dem selv. Måske vil der 
på denne måde være basis for lignende samarbejder i 
fremtiden og generelt mere tolerance og nysgerrighed over 
for andre mennesker.

Der forventes at deltage ca. 300 personer i vandringen.

Ansøgning nr. 3

Ansøger Støberiet
Foreninger SheZone

Foreningen Flame 
Global Education through Sport
DGI Storkøbenhavn
Dansk Flygtningehjælp
Dansk Røde Kors
Improforeningen
Capoeira Senzala
De Kvindelige Eventyreres Klub

Projekttitel Ta’ Rummet ’09 – En festdag på tværs
Projektperiode 21. november 2009
Ansøgt beløb 80.000 kr. inkl. moms

Indstilles til tilsagn på i alt 80.000 kr.
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Indstilling Begrundelse: Det er godt projekt med et gennemarbejdet 
program, som leverer masser af attraktive tilbud til de 
involverede kvinder og piger. Projektet har desuden en god 
formidlingsstrategi, og det må forventes, at de når ud til 
mange fra projektets målgruppe, herunder særligt piger og 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund.

Ansøger søger kun puljen til en lille del af projektet.
Målgruppe og 
bydel

Bydel: Indre Nørrebro

Den primære målgruppe er alle piger og kvinder i 
københavnsområdet på tværs af etnicitet, sociale lag, 
interesser og alder. Den sekundære målgruppe er lokale 
initiativer og tilbud.

Formål og 
konkrete delmål

Projektet er en festival for alle kvinder og piger. Festivalen 
har med fokus på integration til formål at skabe kontakt, 
fællesskab og samarbejde mellem kvinder på tværs af 
etnicitet, alder, social status og interesser.

Formålet er:
at styrke integration af kvinder og piger gennem en -
interaktiv festival, der er spækket med alternative, 
kreative, kunstneriske og kulturelle aktiviteter, der 
appellerer til alle kvinder og piger på tværs af 
etnicitet, alder, social status og interesser og skaber 
samvær og samarbejde.

Delmål:
- at skabe fællesskab og samarbejde blandt piger og kvinder 
på tværs af etnicitet, social status, alder og interesser.
- at motivere og inspirere flere kvinder og piger med anden 
etnisk baggrund end dansk til at benytte sig af aktiviteter i 
lokalområdet og i København
- at styrke netværksdannelsen blandt aktører på Nørrebro og 
i København, der arbejder med integration og/eller etniske 
minoriteter
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Resultater - At målgruppen efter arrangementet har fået oplevelser 
sammen med kvinder, som har en
anden baggrund end dem selv, og at forskelligheden og 
mangfoldigheden i København dermed er blevet 
afmystificeret for deltagerne.
- At deltagerne har fået større kendskab til de muligheder, 
der er i deres lokalområde, og at de har fået mod på, lyst til 
og interesse for at deltage i lokale initiativer.
- På langsigt at piger og kvinder, som ikke har stort 
kendskab til mulighederne i det danske samfund, gennem 
deltagelse i lokale initiativer kan få en større tilknytning til 
deres lokalområde samt knytte sociale kontakter. 

Der forventes min. 700 deltagere og ca. 30 forskellige 
organisationer og foreninger.
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Såfremt VI KBH’R’ puljen tildeles 200.000 kr. ekstra indstiller 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at yderligere 5
ansøgninger gives tilsagn om bevilling.

Ansøgning nr. 4

Ansøger FSBbolig
Foreninger Afdelingsbestyrelsen for FSB -

Gravervænget/møllerlodden afd. 1-52
Beboerprojekt Bispebjerg-

Projekttitel Nye traditioner i (Gravervænget/Møllerlodden)
Projektperiode Juni-december 2009
Ansøgt beløb 31.000 kr. inkl. moms

Indstilles til tilsagn med i alt 13.000 kr. til dækning af 
Halloween og Jule/Eid festen.

 Indstilling Begrundelse: Godt og relevant projekt, som bringer beboere 
med forskellige baggrunde sammen i deres boligkvarter, og 
desuden forsøger at få disse involveret i foreningslivet og 
andet frivilligt arbejde i deres lokalområde. Da sommerfesten 
er afholdt støttes denne ikke, jf. § 5. Der bevilliges støtte til 
Halloween og Jule/Eid festen.

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Bispebjerg/Nordvest

Målgruppen er hovedsageligt beboere i 
Gravervænget/Møllerlodden, beboere fra det øvrige 
lokalområde er dog også velkommen. Aktiviteterne 
henvender sig både til børn og voksne. 

Formål og 
konkrete delmål

Projektet skal gennem 3 fester Sommer, Halloween og 
Jule/Eid fest forsøge at skabe traditioner for boligområdets 
familier. Ved at skabe fælles traditionsskabende aktiviteter 
såsom Halloween og Jule/Eid fest er det hensigten, at 
familierne hjælpes til at skabe hyggelige og relationsskabende 
aktiviteter.

Formål:
At beboerne føler ejerskab for deres boligområde-
At beboerne lærer at udvikle demokratiske -
tankegange så som at lytte og arbejde praktisk 
sammen
At forældre og børn får erfaringer med, at børn og -
voksne kan lave aktiviteter sammen

Delmål:
At udvikle, afholde og forankre tre traditionsskabende 
aktiviteter i boligområdet
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Resultater At børn og voksne får nogle gode oplevelser sammen-
At der deltager i alt 200-300 mennesker i -
arrangementerne
At der senest i april 2010 nedsættes en gruppe -
frivillige beboere i et aktivitetsudvalg, som ønsker at 
videreføre aktiviteterne
At børn og voksne igennem projektet får lyst til at -
tage initiativer i deres lokalområde og på længere sigt 
blive en del af den frivillige verden

Der forventes, at 60 børn og forældre deltager i Halloween, 
og ca. 80 børn og forældre i Jule/Eid festen.

Ansøgning nr. 5

Ansøger Vanløse Kulturhus
Foreninger Vanløse Kunstforening
Projekttitel Alpay Erdem – stand-up-komiker og karikaturtegner –

en udstilling af 200 tyrkiske karikaturtegninger
Projektperiode 31. august – 30. oktober
Ansøgt beløb 32.000 kr. ekskl. moms

(NB projektets udgifter falder efter bevillingstidspunktet den 
24. september 2009)
Indstilles til tilsagn om 32.000 kr., såfremt VI KBH’R’
puljen tilføres ekstra midler.

Indstilling Begrundelse: Projektet gives tilsagn om bevilling, såfremt VI 
KBH’R’ puljen tilføres ekstra midler. Projektet har gode 
elementer såsom tolerance gennem humor og metoder til at 
tiltrække den tyrkiske gruppe af borgere i lokalområdet til 
Vanløse Kulturhus. Desuden vurderes det meget positivt, at 
projektet når ud til mange mennesker med få midler. Det 
vurderes, at projektet vil have 40.000 besøgende. 

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Vanløse

Projektet er rettet mod en meget bred målgruppe: folk, der er
interesseret i stand-up genren, kunstinteresserede, folk der 
selv tegner og københavnere med tyrkisk oprindelse.
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Formål og 
konkrete delmål

Udstilling af 200 karikaturtegninger tegnet af den tyrkiske 
stand-up komiker Alpay Erdem. Alpay vil også lave 
karikaturtegninger af borgerne i Vanløse. Idéen er at udbrede 
tolerance gennem humor.

at udbrede kendskabet til ny kunst til alle, og at -
understøtte mulighederne for den frie, apolitiske 
dialog
at tiltrække et tværkulturelt publikum, herunder -
særligt tyrkerne i Vanløse
at danne et tværkulturelt netværk af -
kunstinteresserede i Vanløse
at udbrede kendskabet til kulturhuset og tiltrække et -
tværkulturelt publikum til både udstilling og de 
øvrige tilbud

Resultater At etablere et nyt netværk på tværs af danskere og -
tyrkere, som fremover vil blive involveret i 
kulturhusets arrangementer og som giver udsagn om 
hvilke kulturtilbud, de har brug for.
At styrke samarbejdet lokalt med eksisterende parter -
og netværk
At udbrede kendskabet til kunsten og -
karikaturtegningen som platform for dialog

Projektet vurderes at have 40.000 besøgende.

Ansøgning nr. 6

Ansøger Sydhavnskompagniet
Foreninger Helhedsplanen for Kgs. Enghave

Karen Mindes Kulturhus
Etnisk kvindeforening i Kgs. Enghave

Projekttitel Perler på en snor – Mangfoldighedsfest i Kgs. Enghave
Projektperiode 3. oktober 2009
Ansøgt beløb 37.000 kr. inkl. moms

Tilstilles til et tilsagn på i alt 27.000 kr., såfremt VI 
KBH’R’ puljen tilføres ekstra midler. 

Indstilling Begrundelse: Det er et aktuelt og støtteværdigt projekt. I 
ansøgningen søges 37.000 kr. inkl. moms, men projektet har 
efterfølgende fået ekstra tilsagn om medfinansiering fra 
lokaludvalget i Kgs. Enghave og søger derfor kun VI 
KBH’R’ puljen om 27.000 kr. inkl. moms. Såfremt VI 
KBH’R’ puljen tilføres ekstra midler vil projektet få tilsagn 
om bevilling.
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Målgruppe og 
bydel

Bydel: Kgs. Enghave
Projektets aktiviteter er åbne for alle beboere i Kgs. Have.

Formål og 
konkrete delmål

Arrangementet skal fejre og synliggøre mangfoldigheden i 
Kgs. Enghave gennem aktiviteter for de lokale beboere. 
Aktiviteterne inkluderer rundbordsdiskussioner, kulturelle, 
gastronomiske og musikalske indslag samt aktiviteter for 
børn og unge.

Formålet med projektet er:
at facilitere et styrket bekendtskab og netværk med -
på tværs af kulturelle, sociale, etniske samt køns- og 
aldersmæssige skel i Kgs. Enghave for derigennem at 
skabe mere tryghed og tillid beboerne imellem
at øge lokalforeningers og enkelt personers -
engagement og synlighed i samfundet
at frigive energi og gejst via mobilisering af frivillige -
kræfter og ressourcer således, at flere foreninger vil 
blive dannet, og at antallet af borgere som deltager i 
en demokratisk proces øges
at fremme ’en nedenfra og op’ kultur og vise at lokal -
engagement betaler og belønner sig

Resultater At der blandt bydelens borgere bliver skabt bekendtskaber på
tværs af etnicitet, hvilket vil føre til øget følelse af tryghed og 
tillid. At det integrationsfremmende arbejde i bydelen bliver 
mere synligt i og med flere borgere påtænkes engageret heri. 
At bydelens beboere oplever en vis stolthed over 
gennemførelsen af et festligt arrangement.

Projektet forventes at have 80-100 deltagere.

Ansøgning nr. 7

Ansøger Kraftwerket
Foreninger New Life Copenhagen 
Projekttitel New Life Copenhagen
Projektperiode 7.-18. december 2009
Ansøgt beløb 130.000 kr. inkl. moms

Indstilles til tilsagn på 130.000 kr., såfremt VI KBH’R’
puljen tilføres ekstra midler.
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Indstilling Begrundelse: Projektet søgte ved ansøgningsfristen den 15. 
marts 2009 160.000 kr. til oprettelse af en website og fik 
afslag. Projektet blev i stedet opfordret til at søge til 
formidlingsdelen, da det blev vurderet som et godt projekt. 
Projektet vurderes stadig at være et godt og aktuelt projekt, 
og det indstilles til tilsagn på i alt 130.000 kr., såfremt VI 
KBH’R’ puljen tilføres ekstra midler.  

Målgruppe og 
bydel

Bydele: alle 
Målgruppe: primær målgruppe er folk bosat i København

Formål og 
konkrete delmål

NEW LIFE COPENHAGEN er en deltagerbaseret 
kunstfestival, som under FN's klimatopmøde i København 
(COP15) vil engagere op mod 5.000 københavnere i et 
socialt eksperiment om gæstfrihed, viljen til forandring og 
personligt engagement i aktuelle klimaudfordringer.

NEW LIFE COPENHAGEN's opfordring til alle 
københavnere er: ”Du skal åbne dit hjem og være vært for 
én af de mange tusinde tilrejsende NGO'ere under 
klimatopmødet.”

Resultater Skabe opmærksomhed om København som en åben -
og gæstfri by 
Løse et logistisk problem om indkvartering-
Skabe en anden form for opmærksomhed og -
deltagelse omkring miljø og klimaspørgsmål vhj. 
kunstneriske strategier
De deltagende vil få en uforglemmelig oplevelse og -
ny indsigt i deres eget liv og vaner

Projektet forventes at have 5.000 deltagende københavnere 
og 5.000 besøgende klimagæster.

Ansøgning nr. 8

Ansøger VerdensKulturCentret
Foreninger Lydforeningen Gong
Projekttitel Kulturugen Nordisk Tone
Projektperiode 8.-14. november 2009
Ansøgt beløb 40.000 kr. inkl. moms

Indstilles til tilsagn på i alt 40.000 kr. inkl. moms, 
såfremt VI KBH’R’ puljen tilføres ekstra midler.
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Indstilling Begrundelse: Et spændende og anderledes projekt som har 
fokus på formidling af nordisk kultur, som puljen ikke har 
været ansøgt om støtte til tidligere. Det vurderes positivt, at 
projektet vil give deltagerne indblik i og en dybere forståelse 
for den fællenordiske kulturarv og identitet, idet der ikke 
findes mange lignende arrangementer med dette formål.  

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro

Målgruppen er alle borgere i København på tværs af alder, 
køn og etnicitet. Der vil være aktiviteter for både børn og 
voksne.

Formål og 
konkrete delmål

Gennem den nordiske kulturuge er skal deltagerne opnå 
indblik i og en dybere forståelse for den fællesnordiske 
kulturarv og identitet med særlig fokus på vokal- og 
musiktradition gennem tiderne.

Delmål: 
At kulturugen fremstår helstøbt for alle deltagere og -
publikum
At kulturugen er velbesøgt med et højt kunstnerisk -
niveau
At kulturugen skal udfordre gængse forestillinger, -
men samtidigt bekræfte en fællesnordisk ’samklang’
At lave synlige events i byrummet således at -
publikum og presse tiltrækkes.

Resultater At en ny publikumsgruppe, som omfatter etniske danskere, 
vil få øjnene op for Verdenskulturcentret og husets 
aktiviteter.

Præsentation af nordisk kultur for Verdenskulturcentrets 
faste brugere, som hovedsageligt har etnisk 
minoritetsbaggrund.

At deltagerne vil få øjnene op for den alsidighed, som den 
nordiske kultur rummer, og efter kulturugen kan tilføje noget 
nyt til deres oplevelse af den nordiske kultur.

2.000 deltagere forventes at deltage i projektet.
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Projekter der indstilles til afslag

Ansøgning nr. 9

Ansøger Nørrebro Bibliotek
Foreninger Hygge Factory og Nørrebro Ungdomsskole
Projekttitel Ordskælv!
Projektperiode 1. december 2009 til 1. marts 2010 (der søges særskilt til en 

event, som skal markere udgivelsen af en bog om Nørrebro 
skrevet af bydelens unge beboere)

Ansøgt beløb 54.300 kr. inkl. moms
Indstilles til afslag.

Indstilling Begrundelse: Der er ikke sammenhæng mellem udgifter og 
indhold i ansøgningen, idet ansøger hovedsageligt kun 
beskriver projektets to første stadier, som der ikke søges 
tilskud til. Desuden støtter puljen ikke grafisk opsætning af 
en bog, jf. retningslinjerne § 5. Det foreslås derfor, at 
projektansøger tilbydes et vejledningsmøde og derefter 
opfordres til at søge puljen igen i 2010.

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro

Målgruppen er Nørrebros beboere på tværs af alder, køn og 
etnicitet.

Formål og 
konkrete delmål

At skabe en event (der markerer udgivelsen af en bog om 
Nørrebro, skrevet af bydelens unge beboere) der skaber 
interaktion mellem Nørrebros beboere på tværs af etnicitet, 
køn og alder. Samtidig søges til grafisk opsætning af bogen.

Resultater At opnå opmærksomhed omkring bogudgivelsen og -
historierne om Nørrebro
At bidrage med nye historier om bydelen Nørrebro og -
give Nørrebros beboere en særlig oplevelse i 
byrummet

Forventes at have min. 40 deltagende voksne og børn.
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Ansøgning nr. 10 

Ansøger Kunsthallen Nikolaj
Foreninger Foreningen Kulturhus 2200x nu!

IFK Mjølnerparken (Mjølnerparkens Idræts- og 
Kulturforening)

Projekttitel Kunst med kvarteret – Et kunstnerisk 
samarbejdsprojekt på Nørrebro

Projektperiode 15. september til 1. oktober 2010
Ansøgt beløb 119.000 kr. inkl. moms

Indstilles til afslag
Indstilling Begrundelse: Projektet indstilles til afslag, idet ansøgningen 

bærer tydelig præ af, at projektet er i udviklingsfasen og først 
afvikles i 2010. Projektet opfordres til at søge puljen igen 
den 15. marts 2010.

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro

Målgruppen er beboere på Nørrebro, både børn, unge og 
voksne.

Formål og 
konkrete delmål

Projektet inddrager kunstnere fra Mellemøsten, Nordafrika 
og muligvis Somalia, som inviteres til København, hvor de 
møder beboere fra Nørrebro og sammen udarbejder 
forskellige kunstprojekter, der skal bidrage til udvikling af 
lokalområdet samt give kendskab til forskellige kulturelle 
udtryk fra indvandrernes lande. Kunsten udstilles på 
Blågårdsgade i september 2010 i fbm. Images of My World.

Formålet er:
at øge samarbejde og interaktion mellem forskellige -
befolkningsgrupper på Nørrebro
at udbrede kendskab til nye sider af kunstnerisk -
aktivitet i Mellemøsten og Nordafrika

Resultater Kunstværker skabt i samarbejde med og for beboerne -
på Nørrebro baseret på dialogmøder, 
samarbejdsprocesser og udstilling
Dialog, nye forståelser og oplevelser af hinanden end -
hverdagen på Nørrebro normalt tilbyder

Der forventes at deltage omkring 100 beboere fra Nørrebro i 
projektet. 
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Ansøgning nr. 11

Ansøger Sjakket
Foreninger Netværksgruppen i Mjølnerparken og Den Boligsociale 

Helhedsplan
Projekttitel ”MP: Klædt på til fremtiden?”
Projektperiode 1. januar – 19. maj 2010
Ansøgt beløb 70.000 kr. inkl. moms

Indstilles til afslag
Indstilling Begrundelse: Projektet indstilles til et afslag, da projektet har 

en meget snæver målgruppe og ikke er åbent for alle 
københavnere, jf. puljens retningslinjer § 3 stk. 1.
Der kan yderligere være tvivl om, hvem der udfører 
projektets aktiviteter, da Trendbox er dem som er nævnt 
igennem hele ansøgningen. Trendbox er dog ikke 
ansøgningsberettiget, dvs. er hverken projektansøger eller en 
lokal forening. Det skal desuden oplyses, at projektet 
allerede har haft en udgift på 25.000 kr., som puljen ikke kan 
dække. 

Projektansøger henvises dog til at søge puljen under 30.000 
kr. i 2010 om støtte til workshops, udstilling og debat, som 
er åbent for alle.

Målgruppe og 
bydel

Bydele: Nørrebro, Nordvest og Vesterbro (udstilling)

Primærmålgruppe er drenge mellem 11 og 18 år i 
Mjølnerparken, som deltager i projektet. 
Sekundærmålgruppe er den brede offentlighed, der vil se 
selve udstillingen og deltage i enten den offentlige debat, 
workshops o.a.

Formål og
konkrete delmål

Projektet tager udgangspunkt i, hvordan beklædning bruges 
til at kommunikere identitet, værdier og tilhørsforhold i 
Mjølnerparken. Ca. 20 drenge mellem 11 og 18 år skal 
deltage i projektet, der munder ud i en udstilling i af billeder, 
tekst og en film, der skal fungere som et positivt bidrag til 
debatten omkring integration af unge og muligvis 
bandespørgsmålet.

Formål for projektet er:
- at undersøge spørgsmål om social identitet, status og 
tilhørsforhold som deltagerne udtrykker det gennem deres 
beklædning
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Resultater At de involverede får en oplevelse af stolthed ved at deltage i 
projektet gennem at bidrage til synliggørelsen af det positive 
i mangfoldigheden i København og på et mere personligt plan 
med en større bevidsthed i spørgsmål omkring social 
identitet, status og tilhørsforhold.

Ca. 20 drenge forventes at deltage i projektet.
Ansøger nr. 12

Ansøger Nørrebro Bibliotek
Foreninger OysterHaus 
Projekttitel OysterHaus
Projektperiode 10. – 18. oktober 2009
Ansøgt beløb 203.000 kr. inkl. moms

Indstilles til afslag.
Indstilling Begrundelse: Projektet indstilles til et afslag, det ikke lever 

op til puljens retningslinjer, da puljen ikke støtter 
undervisning eller uddannelse jf. § 5, puljen støtter desuden 
ikke aktiviteter, som afholdes udenfor Københavns 
Kommune jr. § 1, og de støttede projekter skal være åbne for 
alle københavnere § 3 stk. 1. Yderligere vurderes projektet at 
være meget omkostningstungt set i forhold til hvor mange 
deltagere, der får gavn af projektet. 

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro og Vallekilde Højskole i Hørve

Målgruppen er børn og unge mellem 12 og 18 år med anden 
etnisk oprindelse end dansk (primært unge fra Nørrebro).

Formål og 
konkrete delmål

Et højskoleophold i efterårsferien for unge med etnisk 
minoritetsbaggrund, hvor de gives et indblik i dansk litteratur 
og hjælpes i gang med at finde deres egen stemme.

Projektets formål er:

at udvikle og styrke de unges eget sprog og viden, så -
de får selvtilliden til selv at træde ind på den danske 
kulturscene
at synliggøre de unges styrker og samarbejde med -
danske unge fra et helt andet miljø

Resultater at give de unge inspiration og flere arbejdsredskaber til 
det videre skrivearbejde

30 elever forventes at deltage i projektet.
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Ansøgning nr. 13

Ansøger Blågårdens Bibliotek
Foreninger Boligsocialt projekt Rabarberlandet
Projekttitel Eget værelse – for piger på Blågårdens Bibliotek
Projektperiode August – december 2009
Ansøgt beløb 33.000 kr. ekskl. Moms

Indstilles til afslag.
Indstilling Begrundelse: Projektet vurderes ikke at synliggøre og fejre 

mangfoldigheden i København, som retningslinjernes § 1 
foreskriver. Projektets udgifter vurderes desuden ikke at leve 
op til retningslinjernes § 5, da der er tale om 
etableringsudgifter i forhold til design og indretning af 
værelset.  

Målgruppe og 
bydel

Bydel: Nørrebro

Målgruppen er piger mellem 10 og 16 år uanset etnicitet og 
religion.

Formål og 
konkrete delmål

Etablering af et pigeværelse på Blågårdens Bibliotek, som 
skal stå færdigt i november måned 2009. I værelset skal 
pigerne kunne læse lektier og bøger/blade, tale sammen, 
bruge pc’ere o.a. uden at blive forstyrret af drengegruppen.

Formålet er: 

at gøre biblioteket – også – til pigernes sted, hvor de -
kan få et frirum (fra drengene som fylder meget!) og 
udvikle deres egne idéer og demokratiske spilleregler 
samt udvikle ejerskab til et kulturelt sted
at stille et område til rådighed for pigerne således, at -
de bliver tilgodeset og mærker, at det er deres sted.

At tilrettelægge et bedre fysisk tilbud til pigerne i alderen 
ca. 10-16 år på biblioteket – et let tilgængeligt og gratis 
sted at være
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Resultater At målgruppen tager projektet til sig og pigeværelset 
fungerer således, at pigerne ikke føler sig tilsidesat af 
drengegruppen på biblioteket.

Projektet forventes have min. 15 piger som brugere af
værelset på daglig basis, og at min. 50% af disse har anden 
etnisk baggrund end dansk.

Ansøgning nr. 14

Ansøger Foreningen Integration Nu fra Kalundborg
Foreninger Ansøger er en forening og samarbejder med 

RessourceCenter Ydre Nørrebro
Projekttitel Integration NU
Projektperiode Nu og frem, men søger for en periode af 6 mdr. til opstart og 

igangsættelse af projektet
Ansøgt beløb Kr. 420.000 (herunder 300.000 kr. til lønudgifter)

Indstilles til afslag.
Indstilling Begrundelse: Ansøger har ikke udfyldt puljens 

ansøgningsskema, hvilket gør det umuligt at vurdere om, 
hvorvidt projektet overholder puljens retningslinjer, idet 
ansøgningen er mangelfuld. Det skal meddeles, at der er 
taget kontakt til ansøger, som er blevet bedt om at udfylde 
puljens ansøgningsskema, men sekretariatet har først for sent 
fået tilbagemelding fra ansøgeren. Det har dog kunne 
konstateres, at ansøger ikke er ansøgningsberettiget jfr. 
retningslinjernes § 2, samt at puljen ikke dækker 
driftsudgifter § 5 og lønudgifter § 9, som udgør størstedelen 
af projektets udgifter. Projektansøger er gjort opmærksom 
herpå. 

Målgruppe og 
bydel

Bydel:  Ikke beskrevet i ansøgningen.
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Formål og 
konkrete delmål

Målets mission;
At skelne mellem fakta og fiktion af befolkningens tro af 
hvad status er.
At få et overblik og en klarlæggelse af de mange 
misforståelser der er på begge sider, og ud over at klarlægge 
de aktuelle fakta og svar, også tilbyde løsninger til
forståelsen af hvad fordelene er ved at løse misforståelserne.
At lave en kampagne som alene er baseret på og udviklet til 
hurtig og produktiv virkelig forandring i 
integrationsprocessen på den korteste tidsfaktor.

Resultater Bidrage til en mere intens og hurtigt udviklende 
integrationsproces i Danmark.

Deltagerantal er ikke angivet i ansøgningen.


